Câmara %lunicipol de 7/,aruapol*
9o.'Prefeilo floaquím da Cosla e ôiloa, 335 Tlaritipolh €atado de üo Qaulo

C'n.?tl o7 631.41ó,/000l oo . Çone (oxxló) 3566.11ee. COCP t761o.ooo

rxorcaçÃo N" 3g/2o22

Car.Los Pêrêira Amorim e João Luiz Àp. Belloni,
Vereadcres da Câmara Municipal de Mariápolis, usando de
suas atr:rbuiçôes que thes são conferidas por Lei, apresenta
â Vossa Excelência, na forma regimental, a presente
RErvrNDrcAçÃo, eeiterando rndicaçôes no a6/2O2L E LL/2O22,
para que ír Excelentíssimo Prefeito, juntamente com as
Sccrer,arias ccmpetentes, re.implante a Casa do Trabafhador,
ccm . .i:e í e.r imen to cie :a f é da manhã aos trabalhadores
. ^Í ^ . . .

Justificativa:

Reivindicamos ao ilustre Chefe do Executivo, que
j untamente com os responsávels pelos setorês competentes,
a reinsl-alação da CASA DO TRABALHADOR, oferecendo café da
ll]anhã a.s trabalhadores rurais antes de iniciarem sua
I crnada .1,- tr.aba-Lho.

Tal ser.ziÇo já foi oferecido aos nossos
]lri.]ni.r[,i:-< e ,:.] [-Lia ]-mente não está sendo servido.

ii ,li:-:', i:lsá,,r=i f alar: que o trabalho ruraf é

r;lits.r l, i .,- . À aii.nrenii'rção de madrugacla, antes do inicio da
r ,)r:r-.ã-;. t '-.:.):. urn granCe benef ici-o à saúde do trabalhador,
,lierr c,r irr..rpcrclcnar um moment]o de união de toda essa
I LaSSe.

Diante do exposto, a reivindicação merece
estrrclos, haja rzista que seu custo não é afto diante do

-,'i:an'1. cer:ef l cio a classe trabalhadora rural.

Mar i

vereador
Presidente da Câmara

Belloni

Municipal

Pereir
Vereador